CCC77

sumptionē solutiū eradicatori s̄tri. **¶** Ce-
rebri cordis et stomachi cōfortatiūz. **¶** X
sp̄m̄ dyambre. 3. ii. lignialoes. 3. f. S.
nucis mulcate macis añ. 3. f. zucari albi-
simi. 3. vii. misce et cum aquaz saluie et
melisse añ q̄m̄ sufficit fiat conf. ut s̄
Si uero uult conf. efficac̄ tūc s̄tra aut
uellet p̄mutare tunc hac conf. utatur
ut dictum ē de cōfectione dyamusci s̄tri
¶ Confortatiuum ut hic ante imediate.
te. **¶** Trocise. de abstrahio. 3. f. sticados
maiorane saluie añ. 3. f. galie musca. 3. f.
ligni aloes electi. 3. f. mente sicce. 3. f.
zinzib. 3. f. corallori ru. 3. ii. pul. omnia
subtiliter deinde siml misce et cum siru.
de sticados quātum sufficit ad incorporā-
dum reformetur pille vii. pro. 3. **¶** Si
uero dictas conf. p̄mutare uelit tunc
istaz pillarum assumat a duobz usq̄ ad
tres ad libitū in mane cum surgit etc. ut
supra in cōfectionibz dictum ē. **¶** Nota
q̄ istaz danz medicinarum imediate de-
inde simplicium uirenti familiarū p̄rio-
rum sequentiū inferius usq̄ ad finē ip̄is
morbi seruatis modis sup̄ infrascriptis ca-
nonibus usq̄ ip̄arum medicinarum etc. sim-
plicium. **¶** Cerebri uisus stomachi et epa-
tis confortatiū. **¶** Mirabolani kebulū
conditi. 3. f. Itū mirabolani assumat in
auroza uel mane cū surgit singulo mense
sel quocunq̄ tempore anni et eo taliter
uti incipiat quarta die tantum post factū
p̄mum uomitū. **¶** Cerebri nervorum sto-
machi confortatiuum usuale tantū assuen-
dam factis aliquibus purgationibz n̄alibz
sumptis. **¶** Saluie uiridis. m. 3. f. S. mellis
electi quantū sufficit pro electu. sp̄m̄
diamulci dulcis. 3. ii. saluia tantū minutiz
incisa. mel uero buliat p̄us leuissima bu-
litione et dispūctur d̄inde saluia cū ip̄o
melle tantū p̄us leuiter bulito simul am-
bo buliant leui ebullitione sil cum spar-
la sepissime ferrea uel lignea ip̄a pmiscē-
do et postea ip̄o toto d̄posito ab igne et
tamen tepescenti et non calido dicte
sp̄s addatur et cū spatula omnia simul in

corporatur. Ultimo totum recedatur in
uale reitro uirato et obruretur et si e
stas adest ad oleum dimittatur tribus aut
quatuor diebus ad libitum cuius electua.
assumat. 3. 3. in mane cum surgit di. h. du
obus in singula ebdomada singulo men
se sel tantu tempore frigidu et ost ipi
assumptiones stet ieiunus admino tribus
horis et hoc electuario non utatur nisi
post decimum quartum diem et factis aliq
purgationibus uti. **Medicine simpli
ces.** Grana pini iuuant et sic prope a qui
bus unctuositas extracta e secundu cano
ne ipsa unctuositas stomachi ledat. Cere
brum leporis iuuat et est pprum. Alia
piper origanu zinziber p'opus cappares
brodium cicep' rubeorum factu secundu
cano. ad hoc. Quia ex medicinis immedia
te lris assumat 3. 3. mo unam mo aliam
ad libitum in mane cum surgit saltez semel
i quibus ebdomada. ystromel seu aq in d'f
secundu recepta immedate infrastram iu
uat assupta salte pluris in potu et in ci
bo in cena et pradio 3. 3. aq fluuialis
clare et bone 3. 3. Mellis electi 3. 3.
Melle deinde sil buliat ad lentu ignez
usq ad consuptione tertie pris aq conti
nue ipam decoctione dispumando et po
stea ab igne deponatur Ultimo colentur et
co erit sipl x meliorati. Oximell s. u aq
mellis composita secundu recepta inuidia
te infrastram et potus optimo aliquo
ciens superis. 3. aq mellis simplicis ime
diare sice 182. 3. saluie uiridis et e mell
oz aut salte sice si uiridis hri no pot est
m. 3. maiorane uiridis aut salte sice. m.
3. Dicte herbe incidantur minutis deinde
aq simul mixta buliant ad lentu ignem
usq ad consumptionez quarte pris ulio
colentur. Uinu autiquu aqualiter uino
sum sed no calidum uisosi assumpuz ra
tum in declinatode morbi et tantuz ipsu
uinu in panca q'itate assuptuz iuuat 3. 3.
assumptu ab. 3. 3. usq ad. 11. altas. xii.
ada plus uno holo panis semp plus ebe
sto et postea imedate dicto uino habito

deinde infirmo non aliud assumat usque
ad horas tres admino. Uinu m. l. m. sum
ptu sniere nocet sed parte potet et est
proprium nam uinu summe nocet oclis
et uernis. Porus sic exicatiuus. paciatur
sicim et fame Uicer aqm uicer potu imp
cibum uicer sopnu sup cibum.
Embrocatio fiat cum aq sulfures factis
debitis Digestionibus et euonibus plurib
fricatio fiat euz eade aq sulfurea ut hic
ante de embrocatione. Exercitio utatur
ut hic ate et p'prie sto ieiunio. Sozte so
lutiui non detur saltē in pncipio usque
ad qrtum die ab instanti inciatē morbu
et melio nec et usq ad 7. qnymo usq ad
decimiquartum die secundu aliquos uti
Paula. te Digeratur ma et paulatē eua
cuetur. Nota q nullo pmum ex stro de
bite infirmo ipse non conalescit tunc no
ulterius medicinis euatis ut talibz utat
Alie uero sunt ul ad hoc uel ad s'rum
caum medicine efficaciores et uirtuti ma
gis moleste et medicis onibus s'ris 3. 3.
spes gummi anacardus colognida rubiffica
toria turbis uelicatoria spes felliu caure
ria et similia uirtuti ualde molesta q ca
ualde molesta hic seriose no describo spe
rans ex s'ris medicis onibus lenioribus
et uirtuti magis familiaribus disti mor
bi curam exeq securius et cu minori mo
lestia infirmi.

**Contra panu consequentē obralmiam ob
talmia ipa deleta.**

Solutiuu et panum ipm delene. 3. 3.
sanguis columbe extracti a uena q e sub
ala sinistra p floboriam isto sanguis e
eger sponi faciat in oculu suum esto die
bus continuis pmis saltem qter in die
deinde transactis octo diebus traseat ad
infrastra. Panum ipm Delens uti in me
diare. 3. 3. succoz feniculi. 3. 3. Uerbene
celidonie rut an. 3. 3. rosarum. 3. 3. an
thimonii. 3. 3. coraloz ru. 3. 3. croci. 3. 3.
3. 3. zucari candi. 3. 3. pul. pul. et fiat coli
rium. Utatur isto post. x. die postpleta

plum immedate s'ri et hoc tepido no fri
gido nec calido et saltez sel in die duas
aut tres guttas imponedo panu ipm de
lens fortius poti. 3. 3. succoz absinthii. 3. 3.
3. feniculi. 3. 3. Radicis acori pulueri
zate. 3. 3. basiliconis. 3. 3. anthimonii. 3. 3.
3. Aloes succutrinii. 3. 3. mellis electi. 3. 3.
3. pul. pul. deinde omnia sil misce uti.
Si uero uoluerit medicamen efficacius
poti tunc de illo ponat duas guttas uel
tres tepidas ut s' immedate de stro. Na
num ipm delens uti immedate. 3. 3. succo
rum ebani. 3. 3. epatis capre. 3. 3. litii. 3. 3.
3. margaritaz salte medie pfect. 3. 3. o
libani. 3. 3. v. aloes succutrinii electi. 3. 3. 3.
coraloz ru. 3. 3. viii. mellis electi. 3. 3. pul
pul. ut s' et fiat coliriu et utatur uti in
mediate. Panu ipm delens uti. 3. 3. succo
rum feniculi. 3. 3. absinthii. 3. 3. fell pdi
cis. 3. 3. ostracoz cum carne sua combu
storum. 3. 3. margaritarum. 3. 3. coraloz
ru. litii anthimonii an. 3. 3. vii. uiri usti. 3. 3.
3. zucari candi. 3. 3. pul. pul. seorsu secun
dum cano. et fiat coliriu. et applicetur ut
immedate si uult pmutare. Panum
ipm delens ut immedate. 3. 3. succi feni
culi. 3. 3. fellis pdicis. 3. 3. margaritaru
3. 3. uiri usti. 3. 3. absinthii. 3. 3. anthe
moni. 3. 3. marchalite sarcacolle an. 3. 3. 3.
aloes succutrinii. 3. 3. mellis electi. 3. 3. 3.
Misce et fiat coliriu uti. et utatur uti
Si uero timet iteru futuru obralmiam
tunc s'ris onibz medicinis addatur quia
pars aggregati aque ro. non muscate.

Contra Cataractam non confirmata.
Solutiuu minoratiuu mei slegmatice
precedentis caue ipsius. 3. 3. pillarum de
hyera pigra galli copositarum secundum
recepta infrastram. 3. 3. agarici. 3. 3. zin
zib. 3. 3. ii. agaricus in frustra diuisus infu
datur in oximell simplicis qrum suffic
deinde onia sil misce et fiant pille. 3. 3.
hoc solutiuu assumat cu ordine solutio
rii minoratiuoz et hoc pterq tepori
bus excessiuis. pille de hyera de qbus s

3. 3. sp'ez electu. hyere galli p'f. 3. 3. aloes
succutrinii p'f. ii. succi feniculi qrum suffi
cit ad onia debite incorporandu p pillis
confi. misce et fiat magdaleon et utatur
uti. Digestiuum etc. 3. 3. sirupi de sti
cados. 3. 3. oximellis s'glicis. 3. 3. aqruz
feniculi. 3. 3. ii. eufragie. 3. 3. misce et assu
mat sicut assumitur Digestiua. **Sol
utiui erradicatiuum.** 3. 3. pillarum de ye
ra starum pillarum chociaz agarici ele
cti an. 3. 3. zinzib. 3. 3. ii. agaricus incellus
infunditur in oximellis s'glicis qru suffi
cit et fiant pille vii. et assumat mo era
dicantiuum. Digestiuu usuale. 3. 3. aqz
maiorane. 3. 3. 3. 3. rute. 3. 3. feniculi entra
gie. 3. 3. nucis muscate. 3. 3. i. pulueris za
cari. 3. 3. misce et assuat modo digestiuoz
Solutiuu usuale et facile. 3. 3. pillar
um de yera pigra galli starum agarici
zinziberis an. 3. 3. i. agaricus incellus et in
fundit in oximell s'glicis qritate suffici
enti deinde misce et fiat potu assuat post
digestiuu. **Euacuatiuum et diuersiuu**
3. 3. pipis longi. 3. 3. i. nucis muscate. 3. 3. 3.
maiorane. 3. 3. i. masticis. 3. 3. i. fiat pille gro
sse misce et masticeat sto ieiunio saltē per
mediā horam duobus diebus in singula
ebdomada pterq tempore calido.
Euacuatiuuz et diuersiuum uti. 3. 3. pire
tri. 3. 3. ii. semini feniculi. 3. 3. nucis mus
cate. 3. 3. masticis. 3. 3. i. misce et fiat pille
grosse uti. et masticeat. Odoret sanlu
cum. i. maiorana uiridem. **Subtiliat
iuu et resolutiuu abstersiuu uirtuti fal
liare.** 3. 3. succi feniculi. 3. 3. i. mellis apum
electi. 3. 3. ii. misce et fiat coliriu. hoc coli
riu utatur post euones stas et hoc pter
q tepor magni caumatis Et iste est mo
dus. ponatur in oculu qrtuor uel qnoz ni
cibz i die sto ieiunio. i. mane bis et sero
duabus uel tribus actu frigidu uel tepi
do etc. **Aliud uti conf.** 3. 3. capitis
prudinis adusti. 3. 3. mellis apium electi
3. 3. i. urine infantis non poluti. 3. 3. i. misce
et fiat coliriu ut s'. **Aliud et effica
cius.** 3. 3. olei balsamini qruz sufficit pro

colirio. **Alid** ut s. efficacius. **R** fell
restudinis nemoralis. 3. ii. succi feniculi. 3
iii. mellis apuz. 3. i. misce et fiat colirium
Alid ut s. **R** gnorum lauri excorticato
rum. 3. i. gummi arabici. 3. i. urine pueri no
poluti. 3. i. misce ut s. **Alid** ut s. **R**
serapini. 3. i. mellis apum. 3. i. aq. ruce. 3
j. s. misce et ut s. **Alid** ut s. **R** fell
prici. 3. j. serapini. 3. s. mellis apum. 3. j
luci feniculi. 3. s. misce ut s. et est ppi
Alid ut s. **R** gnorum lauri excortica
torum. 3. s. fellis prici excicati in nase a
neo p dies. xii. 3. j. serapini. 3. j. gummi a
rabici. 3. ii. mellis apum. 3. ii. succi celido
nie. 3. s. urine pueri no poluti. 3. ii. misce
ut s. **Alid** ut s. **R** fellis prici excicati
ut s. 3. i. pulpe cologncide. 3. s. serapini
3. vi. aq. ruz feniculi ruz an. 3. j. misce ut
supra. **Alid** ut s. **R** serapini. 3. i. asse fe
ride. 3. s. elebori albi. 3. v. mellis apum
3. s. misce ut s. **Alid** ut s. **R** elebori al
bi. 3. v. pips. 3. s. armoniaci. 3. vii. su
ci rasanii. 3. j. misce et fiat colirium.

Contra fetores oris.

Solutium minoratum. **R** castie fl. 3. j.
reubarbari electi. 3. i. spice. 3. s. aque yso
pi. 3. i. seri caprini qum sufficit p potide
misce et fiat potio. **P**ille solutine fa
ciles. **R** pillaruz de yera simplici. 3. ii.
Reubarbari. 3. i. spice. 3. s. misce et cum
sirupo de absinthio qtu sufficit ad incor
porandū fiant pille 7. pro. 3. **S**i situm
solntim sic fastidiosum gustui assuat has
pillas in auroza cu modis etc et sunt ma
gis appriat. **S**irupus digestivus.
R siruporu de absinthio. de bianciis an
3. s. aq. ruz feniculi betonice an. 3. j. s.
misce. **I**stum siru. assumat calidum in au
roza. v. diebus contiuis deide dormiat
ad libitum sed stet ieiunus qetnor horis
post assumptione quez assumere incipiat
tertia die post assumptionem solntim ali
cuius ex scis. **S**irupus alius. **R** siru
pi de calameto. 3. s. oximellis simplici
3. i. aq. ruz absinthii capil. ueneris an. 3.

3. s. assumat istu sirupu loco scti si placz
magis. **S**olutium erradicatum.
R castie. fistule. 3. j. reub rbari electi
turbith an. 3. j. aq. ruz absinthii ylopi qtu
sufficit pro portione misce et fiat potio.
Istud solntim assumat tertia die post co
pletā assumptione scti et hoc cum mois
ut s in anteriore. **S**olutium aliud
erradicatum. **R** pillarum de yera simplici
3. s. reubarbari electi agarici an. 3. j. sa
lis gēme. 3. s. misce cum sirupo de absm
thio. **R** pille vii. pro. 3. **I**stud solntim
assumat loco scti si sibi magis placet et
sic est et sibi ppium. **C**aputpurgiu
R aq. maiorane. 3. iii. succi blitici. 3. ii.
mirre nucis muscate an. 3. s. **M**isce de
istio liquore calido attrahat per nases
quies uel sexcies stomacho ieiuno ante
prandiu et ante cenam et ante prandiu
melius per horam unam alternis diebus
omni mense sex diebus. **M**asticato
rium. **R** masticis. 3. j. turis. 3. s. men
tastri radicyz yreos an. 3. j. nucis musca
te. 3. s. cere qtu sufficit ad incorporandū
reformetur pille qtitate anelanz. unā
ex his masticet no ieiuno per horā unā
ante cenam uel prandiu et pcpue ate
prandiu alternis diebus et diebus qbus
non sumit caputpurgiu diebus vi. in mē
se ut s de caputpurgio. quod masticet per
quartam aut octanā bore et nihil dglu
tiat quo uti incipiat per mense post ince
ptionez scti caputpurgii. **G**argarisma
R aque mellis. 3. 3. maiorane mentastri
an. 3. s. radicum yreos mirre an. 3. j. nu
cis muscate. 3. s. misce et buliant simul
ad lentū ignem usqz ad consupcionē tte
pris et seruetur de isto liquore calido
gargarizet qetnor nicibz i mēse itermis
lis stomacho ieiuno sed semp utatur per
menses caputpurgio masticatozio superis
descripro deinde utatur isto gargarismate
ut s qetnor diebus qbus no utitur gar
garismate et caputpurgio. **U**nguentū
R olei uiolati. 3. s. Butiri srecetis. 3. j.
cere albissime qtu sufficit pro ungueto

ccc79
**9. oris fetore. et gremma a cerebro ad
maxillas. et g apostemata gutturis.**

mollī fiat unguentū. **I**nd unguento un
gar sibi nases ad intra in sero cum uadic
dormitiū ut cruste seu escare q sunt ad i
tra cadāt seu exsoluatur. **M**edicine
confortantes cor et cerebrum. **R** zucari
rolati. 3. j. macis xilaloes an. 3. j. masti
cis. 3. s. misce. **I**stius conf. assuat. ii. 3. in
mane cū surgit deinde post ipsius assum
ptionem stet ieiunus. **I**tem qetnorqz ho
ra fetore inualecente sine no ieiuno sil
non assuat. 3. j. **C**onfortatina stoma
ci. **T**rifera confortatina. **R** mirabola
nozum k bulorum emblicozy beliricori
an. 3. ii. onium asporum oleo rolato et
aq deinde exccaroz in umbra secunduz
cano. magisalem rolarum sicarum. 3. j.
radicum cipi. 3. ii. extremitatū mirti ul
ridium ligni aloes spice masticis an. 3. s.
cinamomi zinzib. croci cardamoi melege
te nucis muscate an. 3. j. ambre crude. 3
s. musci. 3. j. **C**onfice cū melle passula
rum et fiat pille 4. pro. 3. **I**stid trifere
assuat. 3. ii. ter in ebdomada stomacho iei
no ut s in electua. ate scripto quam assu
mat ut ate ipso non sumente electuariū
Confortatia stomachi ut s. **R** trocisi
de absinthio. 3. j. de reubarbaro. 3. s. spē
rum dyanulci. 3. s. misce et cuz mina ci
tonioz ut sufficit fiant pille vii. pro. 3.
De istis pillis assumat tres in mane sel
in ebdomada cū ordinibz ut s in electua.
R trocisi. **D**parodon descriptione mē ga
lie muscate an. 3. s. sirupi de absinthio
qum sufficit fiant pille vii. pro. 3. **I**stis
pillis utatur ut immediate ate ipso non
sumente immediate dictas. **R** luci mence
3. ii. pulueris anisoz. 3. s. masticis. 3. j.
pulueris mentastri. 3. s. misce. de isto li
quore assumat. 3. j. semel in ebdomada
diebus qbus non assupserit alias medici
nas in auroza. **R** masticis lucidi et clari
3. j. de gluciat semel in ebdomada istius
mastic. 3. j. ut s immediate in pdicto li
quore. **R**emouencia fetorem. **S**emē
leuistici masticati mane et sero stomacho
ieiuno aut qetnorqz hora inualecente fetore

re inuat. **S**emēn apii masticati ut ante
nalet ut s. sed ipsi pō correfiat et asse
et utatur eo ut immediate et est ppium
ad hoc. **N**ux mulcata masticata ut s et de
glucita ad. 3. j. p uice ualet ut s. **M**a
stix masticat ut ante ualet sicut nux.
Remouencia fetore ut s. **R** nucū cupisi
3. s. seminum iunipi. 3. i. misce et cū pas
sulis puis et nigris incorporetur et for
mentur pille vii. pro. 3. **D**e istis pillis
assumat sel in ebdomada ut ate in pillis
immediare. **L**ignū aloes masticatum d co
masticetur ad libitū. **F**olium similiter ut
lignū aloes. **E**lectuarium de psicis d
scriptione mē distinctione pma antido
tarii assumat. 3. i. in ebdomada ter in ma
ne cum surgit et est ppium ad hoc.
Electuariū de q confice eodē
modo ex eisdē spēbus ut de electuario de
psicis et eo utatur ut ante de psicis. **R**
trocisi. de cipi. 3. ii. de ligno aloes. 3. j.
Cum melle passulaz fiant pille vii. pro
3. de istis utatur ut de pillis ante dictis
R pillarum de gariol. anic. fen. vi. cap.
pe. de fetore oris. **R** garioloz galan
ge an. 3. s. musci camphore an. 3. j. pire
tri. 3. j. aloes. 3. iii. sinapis. 3. i. fiat pille
vii. pro. 3. cū sirupo de sticados. **C**atur
bis pillis ut immediate ante ē dūm et
est ppium. **R** cubebaram. 3. j. masticis
3. j. nucis muscate xilaloes an. 3. s. tu
ris. 3. ii. cum aq maiorane ut sufficit fi
ant pille vii. pro. 3. et utatur ut s. **U**ta
tur phisticis seu pistachis non traleundo
viii. 3. in die. **U**tatur aqua mellis et pro
prie gargarismatoz cui dōpositionis mo
dus est. **R** mell albi p. 3. aque simplic
pē viii. **B**uliant ad lentū ignem ad con
sumptionē tte pris aque et abiecta spu
ma coletur p pāuz et seruetur. **U**tatur
ea in forma gargarismi ad libitum.
Pille. **R** folii. 3. j. masticis. 3. j. nucis
muscate. 3. j. maiorane. 3. s. formentur
pille cū sirupo de sticados ut s et utatur
eis ut de aliis dictū ē. **R** spice. 3. s. gal
muscate. 3. ii. garioloz. 3. j. nuc musc

3. J. rosarum. 3. ii. mure. 3. f. musci. 3. f. Bultant in uino odorifero non mudo fu molo ad consuptionem qre pris. R de puluere ex istis medicinis et insuffletur Nota q his medicinis istis no utatur o ni die sed tantu intermissis diebus. s. u. na die sic assuat aliquam pdictaz et alia die nihil assumat pterq sirupos assuen do quos assuat continuatim et no utatur nisi unice medicina singulo die ga procli nis e ad fluxu sanguinis nariu no utatur medicinis istis et precipue acurioribus ex ipis nisi consilio medici periti.

Contra Reuma a cerebro ad maxillas seu contra Branchum quod ides est. Cum nro saluato coluat sibi os stomaco ieiuno et pprie in mane et hoc semel in ebdomada et no calido tepore et sit ipz uniu saluatur ex uino nigro medie uino sitaris secundu hunc modu infrascriptum R saluie. m. i. sticados. m. J. mell electi 3. ii. pulueris nucis muscate. 3. i. uini nigri ut s. 132. ii. saluia et sticados minutiz incisa Bultant in dicto uino usq ad consuptione qre pris deinde mel addatur et totu bultat ad consuptionem secunde qre totius pmi uini et ita ad consuptio nem tere uinus uini remanentis pul. ad datur. misce et usui serua. Aliud for tius. R cinamomi electi. 3. i. mastice. 3. J. galie muscat cubebaz an. 3. ii. semina sumperi. 3. iii. radicem cipi. 3. i. J. folioz rosamarin. 3. vi. Contundatur onia gros so modo exceptis foliis rosamarin q mi nutim incidatur ultio bultat in uino ut s ad consuptione tere pris et coluat ut s Aliud efficacius. R tiriaca debite fermentate. 3. ii. speruz dyamulci dul. 3. f. misce et fiat fricatorium. R ut supra.

Pro Magnifico Marchione domino Carlo de Gonzaga contra Apostemata gutturis. Camigdalaz etc. a flegmate sb tili. s. ex flegmate et colera comixtis q apostemata aliquando ueniut aliquando rece

dant plodica. Eductiuus merum comunitum et Mi nere. R ordeis excorticati Brodii carni um pinguius seu pulli castie si olei cois nitellu omi pulueris zuchari salis cois or deum bultat in brodio usq ad debita co sumptionez deinde R huius decoctionis 3. xviii. et reliq onia addatur et fiat eli stere et applicetur secundu cano. Porio ut s et aliqliter appriata. R castie ft. pl parum sebesten aq ordeis canonice factaz ut infra qrum sufficit pro extractione castie et debita pparatide pulpaz sebe sten et p potide. misce et fiat potio et detur in aurora etc. et ster ieiunus qren oz horis postq dormiet per hora dunde coedat non assuendo lauatiui pro ferat lo post coedat biles cu boragine coctas in pma aqua ebullitionis iparum et car nes laudabiles aqua ordeis canoica d qua supra. R ordeis excorticati p. i. aq stui alis p. xx. misce et bultant usq ad con sumptionem qre partis. Euacuatium in pncipio a toto humoz et fiat fibotoia basilice obseruatis regulis et luna existe re in gemini nec ipsa in coniuctione nec in oppositione nec in aliquo malo aspe ctu Euacuum pprim capitis. fiat flobotomia cephalice sinistre manus d q extrahetur. 3. iii. sanguis uel v. per x. di es post immediata flobotomia q dies de cima sit. v. dies post assuptionem soluti infracti incipiendo ipm accipere post die qntam ad plus post flobotomiam etc. Euacuum pprim minoratiu flegmatis subtilis a cerebro. R pillarum cochiaru 3. i. pillarum de reubarbaro agarici an. 3. f. salis geme. 3. ii. Agaricus diuisus in frustra infundatur in oximell simplici p x. horas dunde onia simul pistentur et fi ant pille. v. et dentur hora solutiuz et seruetur regimen iporum. hoc uero solu tiu accipiat per v. dies post pnam flo botomia dunde post. v. alios dies fiat se cunda flobotomia ut s. Digestiuum in pncipio flatis et colere carum antece

dentium in cerebro peccantium. R siru pi de sticados. 3. f. rolati. 3. f. aqrum be ronice cicoree an. 3. i. f. misce et detur hora Digestiuorum hoc solutiuz accipi at per tres dies post pillas immediate in praftas. Eradicatiu merum dicta us in pncipio carum atceden. iii. R pillarum aureaz cochiarum agarici an. 3. i. a garicus pparetur ut s cum oximelle sim plici et fiant pille. v. ut s. Iud soluti uum accipiat completa digestionem seu p assuptionem octo uicibus Digestiu et ser uetur regula solutiuz eradicatoriu et p horas v. assuptionis detur lauatiu ciatu J. aque ordeis sine zucaro et post horam coedat ut s. pus tamen tenter secedere aqum etc. Repercutiu a dictis ami gdalis dictarum merum in pncipio ut s. R rob nucis qru sufficit ad gargarizan dum hoc utatur per vi. horas post cenaz ter uel qter gargarizando et similit per v. horas post pradiu. Aliud ut supra efficacius. R rob mori qrum sufficit si non placet immediate strum. Aliud ut s efficacius. R gnatorum musorum Aque cisterne seu pluualis qrum suffic ad decoctione. Granatoz cortices exte riores remoueantur et postea fiat deco ctio usq ad tere pris consuptionem et applica ut s. Confortatiu in to to pncipio uniuersali et in toto augmen to uli duorum membroz etc. ut s. R de coctionis immediate stre. l. ex gnatis mu zi et aq pluualis et ex hac decoctione co luat os et gargarizetur ter uel quat no ieiuno per duas horas ante pradium et post pradiu p octo horas saltem ter in ebdomada. Confortatiu ut imedia te s. R sperum trialandaloz sine capho za aq cisterne. misce et bultat usq ad co sumptionem quarte pris aque Et utatur actu frigida hac decoctione loco stre Diuersiu in sine pncipii et in augmto et statu merum etc. R floz camoille me lilori rolaz. misce et bultant in sufficien ti qritate aq simplicis usq ad consuptio

nem qre partis aque dunde lauetur ex trema suauiter fri ando. s. manus brachis et pedes cu coxis aduersi trahendo a ca pite. deinde sicetur mebra et cohopian tur et hoc ante cibum. s. cenā et prandiū p duas horas. Aliud ut s efficacius li getur extrema ligatione dolorosa stoma co ieiuno ut s. l. p duos digitos uel 3 su pra genu et cubitu cum modis conuenie ribus ad hoc. Aliud efficacius. Uento se due ponatur pulpis spatularu ex una spine ubi coniugatur collu cum dorso pri mo pulpis deinde p una horam spine no ieiuno etc. et pme dimittatur per unam hora. tertia uero per unu quartum bore Aliud ut s sed remissius et siml ali qualiter digestiue in toto augmento uli merum etc. R dyapapaneris macis pul uerizati. misce et cu siru. ro. qrum suffic ad hoc incorporandū oia simul incorpo rentur in mortario sine igne et huius modi conf. teneat in nocte tota qritate a uelane inter maxilla et genam supiores saltē alternis noctibus. Retentiuum in e tia pte augmenti ne dicte materie dicea dant etc. R dyapapaneris nucis muscate pulueris sirupi ro. qrum sufficit ad ipa incorporandū misce et fiant pille ad mo dum fabe et tota nocte teneat unam sub lingua ut s. Aliud efficacius. R me dicaminis supius Boli armeni pulueriza it. misce et cum siru. ro. et fiant pille ut supra et fiat sine utatur modo stre si ali ud non placet. Aliud ut s. et hoc si mā esset falla et e fortius. R dyacodion de scriptione melue boli armeni. misce et cu sirupo de nenfare fiat in forma confe. et utatur tenedo inf genam et maxillaz tota nocte saltē duabus noctibus in eb domada pterq tempore magni frigoris Prohibitiu generatiōis dictaz ma teriez. s. in cerebro et in toto tempore morbi et maxie flegmatis iporumq di uersiu ut s. R pillarum aefanginarum Agarici salis geme. misce et cuz electua. suci ro. qrum sufficit et fiant pille vii.

Utatur istis pilis a tribus usq; ad v. in omni mense saltem bis et hoc prerog. te pore magni caumatis aut frigoris et hoc fernando regulam solutioz euantium

Prohibitum dictoz humorum in cerebro et eductum iploz per nases. R. aquaz maiorane uolarum suci foliorum blitici zucari candi puluerizati. Ex hoc liquore tepido in mo lactis nuprime ab ubere extracti attrahat tria coelaria succelline per nases no ieiuno et stet post in camera et hoc utatur saltem bis in si gula ebdomada prerog. in teporib; extrems calidis aut frigidis.

Alind ut s. efficacius. R. medicamis superioris mellis apum. misce. et fiat ut s.

Alind ut s. efficacius. R. medicamis superioris manne. misce et opetur ut in alio in mediate superiori si sibi magis placet.

Diuersum ut inmediate s. Sternutatio puocetur cu setis porcinis suauiter titulando in narib; no ieiuno in mane bito uentris beneficio per duas horas are pra dium et hoc admino semel in singula ebdomada et tunc non egrediatur cameraz

Diuersum ut s. efficacius. R. elebori albi q; fiat modica sufficiencia pro. xii. sternutationib; et si uult fortius tunc attrahat per nases ut s.

Digestum ut s. in statu uli dictaz materierum etc. et magni flatis. R. lactis caprini q; tum sufficit pro oris loriode et gargarizatione quiquies successine in eadem hora zucari albis imi. misce et gargarizet deinde deglutetur per duas horas ante prandium et cenam et hoc salte quiquies in ebdomada.

Digestum ut s. efficacius superioris. R. mell rosati colati sirupi de li quore aq uolar. misce hoc utatur loco sti si sibi placet ut s.

Digestum ut s. efficacius pori. R. dyapensidionis dyadraganti frigidis nucis muscate pistanda pistetur et cu inlebr rosat in mortario fiat conf. dragmaz trium p morsello si sibi magis placet illud teneat q; titate auclane inter genam et maxilla tota nocte sal

tem alternis noctibus. Digestum ut s. efficacius priori. R. pulparz sebsten ligricie Enorum pineaz mudatorum pulparum dactilorum gummi arabici mellis apu pistanda pistetur ex sirupo uiolato q; titate sufficenti fiat in mortario ad modu electua. hoc medicate teneat in ore tria coelaria successine deglutendo cu mois dictis de lacte capro etc.

Digestum ut s. efficacius pori. R. radice altee mu dare ameditulio semis lini pulparz dactilonu ficini optimaz mellis apum croci pistanda pistetur et buliant in sufficenti quantitate aque ordeo pro gargarismatibus ad consuptionem tertie pris. Si uero uoluerit pmutare tunc utatur isto loco dicto cum modis dictis in gargarismate lactis et zucari etc. Euarium materie. R. ppinquaz aurtibus existentium in uenis ppinquis radice lingue interpre pme p; natus. Floborosa fiat de uenis existentibus sub radice lingue de qbus extrahatur. 3. ii. lbz. 3. sanguinis et fiat per vi. uel octo horas post prandiu luna no exstente in ariete et hoc alio non contra opante. Aperitum in tertia pre status porositatum dictaz amigdalorum et neri lesorum etc. R. croci sulfuris triticeo meliori butiri aq mellis facte canoice quam sufficit p colutionib; et gargarismatibus buliat oia ad consuptioz tertie pris et colet et de colatura gargarizet an prandiu p. j. hora et p; prandiu p. v. horas et an cenā p unā horā saltē quiquies pro nice. aqua mellis canonica. R. mellis apu p; f. aq simplicis part viii. buliant ad consuptioz quarte partis dissumado semper

Resolutum et euaporatum in de clode materiez consumtaz dictoz apostematum amigdalorum etc. R. mirre croci caricaz aq ordeo. 3. xx. misce. buliat oia simul usq; ad consuptioz quarte partis huius decoctionis R. 3. iii. oximellis simplicis. 3. ii. misce fiat gargarismo et colutio oris modis ut inmediate sto. Purgatorium ut inmediate sed fortius. R.

9. Botin gulle.

medicamis inmediate sti. preos radice incise minuti buliant ad consuptioz vi partis deinde coletur et utatur ut alind inmediate si magis placet. Alie uero sicut medicine int estores ad morbos dictos s; ualde moleste uelut sūt genera gummi rubificatoria uelicatoria cauteria comiluris coronali et sagittali cranei et pprie ipsi coronali applicate et pprie ipsis amigdalis Et sero seu sedagnus sub occipite et sic cu dei laude. A. C. hunc abbreviant Remouens regimen sex rezz non naling quia ex aliis consilibus consiliis de reu matissimis haberi poterit.

Consellium meū contra botin gulle p uxore domini guidi de alaruis tarulani et domini potestatis padue domini nicolai acotareno honorabilis uicarii. Solutum facile et uinale melacolie aliquantulum et flatis multo amplius et a toto et pprie a cerebro. s. R. pillarum alexandrinaz de hyera simplici agarici an. 3. j. sene polipodii an. 3. j. salis gemme. 3. ii. zinzibz. spice an. 3. j. misce et cum sirupi de ficados quantum sufficit ad incorporandū p pillis conficiendis formetur pille 7. pro. 3. Itarum pillaruz assuat. 3. j. in aurora singulo mense semel et post ipsaz assumptionem inmediate in spacio unis hore cum dimidia dormiat si potest et non aplius una hora trasacta uero ipsa hora cu dimidia siue dormierit siue non statim una hora tunc non aplius dormiat sed surgat et stet ieiunus post assuptioz tantu horis quattuor et non assumat lauatiu et in dicto termino prandeat coedatq; blites cu boragine feniculo et petrosilino mixtas. Item carnes laudabiles ut pulli pdicis uel uiruli et similes laudabiles carnes. Solutum et ut s. aliquantulum efficacius pori et tamē facile et uinale. R. pillarum asyaret indarum agarici an. 3. j. salis gemme zinziberis an. 3. j. misce et cum sirupi de ficados quantum sufficit fiat pille. 7. pro. 3.

Itarum pillarum assuat. 3. j. inmediate cum uadit dormitū et si ipse cenauerit. has uero taliter assuat singulo mense semel distacer tamen per. xv. dies ab assumptione pillarum pmax. starum. Diuersum et aliquantulum euantium a cerebro. R. pulueris cataridarum. 3. j. fermti triticeo quantum sufficit ad incorporandū ipsū puluerē et duas puas pillas q; titate duarum auclanaruz formandas. Misce et cum modico modici aceti solū quantum sufficit ad penetrandū formentur due pue pille quantitate auclanaz duarum

Itē due pille pue ponatur in sero cum uadit dormitū sel in singulis duob; mensibus super duob; ossibus inmediate p aures ita tamen ut non tagant aures deinde inter ipas pillas et aures inmediate ponat foliū caulis duplicatum ut pille si tangat aures et postea tantū in mane inmediate sequenti remoneatur deinde tūc uelice facte ab hoc medicamine inferiori pre earum incidatur ita solū ut aquositas ex uelice effluat ipsis uelice tamen non inde amoris ultimo sup eisdem uelice ponatur aliqd de assungia porcina nō salsa extensa super foliū caulis et ipsa assungia taliter fiteretur singlo die semel usq; ad opletam generationez cutis in locis dictis etc.

Caputpurgū siue diuersum et euantium a cerebro et prope regmatis efficacius pori diuersum et tamen frigidū et uirtuti failiare. R. aq maiorane. 3. ii. suci folioz blitici. 3. j. zucari candi puluerizati. 3. ii. misce. Itis caputpurgū tantū tepidi in modū lactis cu mulgetur ab ubere attrahat aliq; trulu p nases stomacho ieiuno per horam unaz ante prandiu semel in ebdomada quocūq; tepore ani ad libitum prerog. tempore calido.

Caputpurgium etc. ut inmediate superiori efficacius ipo inmediate p; zi.

Si uero medicamen cogruis efficacius inmediate pori composito ex suco aq maiorane suco folioz blitici etc. Tūc illi medicamini addatur mellis. 3. ii. Et

iterum si congrue medicamen efficacius
caput purgum pori caput purgum tunc ipsi
caput purgum immediate addatur nigelle
pulverizate. 3. s. Insuper si ad hoc conuenit
efficacia immediate pori tunc et in super
adde mane. **Moliturum** mērum carū
coniunctū peccatum. **litargirū** triti
3. ii. olei cōmūnis. 3. iiii. mucilaginis se
migreci seminū lini maluanici sū. 3. iiii.
Litargirum cum dicto oleo dissoluatur
ad lentū ignem. Unde omnia reliqua addā
tur et cū cere albe q̄tum sufficit ad omnia
simil incoorporandum et cū modico modū
tōri reducatur in forma dyachilonis ad
lentū ignem. **Ista** dyachilonem teneat
continuo ipm permutando seu reiteran
do singlo die sel super loco leso et octo
diebus nālibz cōtinuis. postea uero amo
to ipso tunc sup ipso membro leso ponā
tur epithima uel fomentatio uel emplm
aliquod de infrastris seruatis reliqs mo
dis et ordinibus descriptis in appositione
et usu eozdem infrastrorum. **Exicca
tinum** et resolutiuū melancolicū et aplius
regnatū a membro leso etc. **Et** corticū
citrū. 3. iiii. **Limonū**. 3. i. **Urine** egri l
alterius hoīs masculi infāris q̄tum suffi
cēt p media decoctione iparū corticū
miscē. deinde omnia bulliant sū usq; ad me
diam decoctionem iporū corticū Postea
uero cortices ab ipā decoctione extracti
pistētur In hac decoctōe debite calida in
fundatur spongia noua Unde exprimat
et postea taliter calida et ex p̄ssa s̄ mem
bro leso p̄mo p̄datur et ligetur satis ex
p̄sse ita tamen ut mēbrū ipm a sua reso
lutione non impediatur nec dolor aliqs
adducatur et talit sup loco dimittatur
horis vi. **Utrō** amora spongia ipā dicti
cortices pistati sup eodem loco leso an
ponātur debite calidi et ligentur et t̄l̄
distantur horis xviii. **Hīs** uero duabz
medicationibz. s. fomenta de ex decoctōe
et emplro ex dictis corticibz talit uat
singulo die bis in vi. diebus cōtinuis in

mediate sequentibz amōtionē dyachilonis
p̄ximū s̄ti. **Exiccationū** et resolutiuū
ut s̄ efficacius exiccatioū pori immediate
Solia lilioz alborū cōterātur in mor
tario cū pistello grosso mō solum ut su
cus folioz ad supficiem eorum adducat
et ab ipsis non exprimat et effluat Cū
his solis taliter cōtritis explastretur lo
cus eger seu sup loco dicta folia ponā
tur et ligetur. hoc uero medicamine tali
ter utatur s̄ diebus cōtinuis in singulo
mense p̄terq̄ tempore calido. **Et** p̄rie
si nult medicamen efficacius aliq̄liter di
cto pori medicamine exiccatioū p̄posito
ex dictis corticibz aut si ipsuz medicamē
p̄mutare nult. **Exiccationū** etiā ut s̄
fortius aliquantulusz pori immediate. **Et**
farine cicoris rubei q̄tū sufficē p emplro
Aq̄ decoctionis notabilis seu multe cauli
um q̄tum sufficit ad decoctionem dicte fa
rine p emplro. **Bulliant** omnia simul suffi
ciēter seu media solutione et totū redū
gantur in forma emplastri. **Si** uero nult
medicamen aliq̄tū efficacis pori imme
diate tunc istud emplm apponat loco e
groto seruatis reliqs modis et ordinibus
descriptis in usu emplm immediate s̄ti.
Exiccationū et ut s̄. **Et** foliorū cauli
um p̄. iiii. florū aneti p̄. s. **De** abobz
simul q̄tum sufficit p emplro miscē et bu
lliant omnia simul in aqua usq; ad notabi
lem eoz decoctionem deinde ipsa sepe
tur a sua decoctione. **Si** uero medicamē
p̄mutare nult tunc hac decoctione debite
calida p̄mo epithimetur locus eger dein
de cū s̄tis calidis et floribus emplastret
idem locus seruatis reliqs ordinatioibz
descriptis in usu fomentationis et emplm
storū compositoz ex corticibus citri
limonū etc. **Exiccationū** et ut s̄. efficacius
poribz. **Et** mirre. 3. ii. licii. 3. s. ciperi ra
dicis. 3. s. aloes. 3. iiii. croci. 3. s. folioz
tamarisci. m. s. aq̄ mltē decoctionis caul
um q̄tū sufficit pro iporum decoctione. **Uat**
Unde omnia pistata simul bulliant mediate
bullitione. **Si** uero nult medicamē effi

g. botany.

acius aut p̄mutare nult tūc cū hoc deo
ctione p̄mo epithimetur seu fomentetur
locus lesus deinde cū substantia istarū
medicinaz emplastretur locus idē ut hic
immediate s̄. de dictis fomentatione et
emplro cōpositis ex foliis caulū et flo
ribz aneti. **Exiccationū** et ut s̄ effica
cius priori. **Et** cinēz fustium caulū p̄.
iii. ramoz fici p̄. ii. fomentoz uitis
filicis an. p̄. s. **Aq̄** flumialis q̄tū suf
ficēt ad p̄dicta debite decoquendū seu q̄
tum sufficit pro lixiūo fiendo. **Bulliant**
omnia simul usq; ad consumptionē medie
tatis dicte aq̄. **Si** uero nult medicamen
efficacis pori tē cū hac decoctōe debite cali
da fiat fomentatio loci lesi cū spōgia noua
infusa in dicta decoctione calida ut s̄. in
fomentatione facta ex decoctione corti
cum citri et limonū ut s̄. **Exiccati
onū** etc. ut s̄. **Et** stercoreis uaccini q̄tum
sufficit ad omnia p̄xime infrastra incorpo
randū pro emplro olibanū. 3. iiii. storacis
3. ii. ulnē. 3. s. calami aromatici. 3. s.
spice. 3. ii. absinthii. m. s. pul. pul. deinde
omnia simul miscē et fiat emplm. **Si** uero
medicamen p̄mutat nult tunc istud
emplm calidū apponat loco leso et ut s̄
de emplro facto ex cineribus ex aq̄ cauli
um etc. **Exiccationū** ut s̄. et est p̄pri
um et efficacius poribus. **Et** radice nū
cis tenere seu q̄ no. dū fecit fructum p̄
iiii. corticis arboris eiusdez p̄. s. piperis
granoz p̄. s. s. bulliant omnia simul in ui
ni albi satis uisosi q̄tum sufficit p gar
garismate usq; ad cōsumptionē medica
tis ipsius uini. **Si** uero nult medicamē
hūc morbo magis p̄priū et efficacius
medicationibus prioribus tunc cum hac
decoctōe suauiter calida gargarizet q̄q;
uel vi. gargarizationibus s̄o ieiunio vsq;
ante prandium et ante cenam per duas ho
ras pluribus diebus continuis et taliter
gargarizando in quolibet dictorum eoz
storū gargarizationis deglutiat p̄bi
liter seu paulatī mediā. 3. dicte decoctio
nis vsq; uini coclear p qualibz gargariza

tionē usq; ad sumam dicte. 3. s. in singlo
lo dictoz totaliū tēporū gargariza
tionis. hoc uero medicamē talit uatur vi.
diebus cōtinuis singuli mensis et tantū
tempore frigido ipsūz medicamen talit
reiteret secundū necessitatem. **Ena
cuationū** et p̄priū ut s̄ efficacius po
ri immediate. **Et** consoz seu cimaturū
scarlatini panni. 3. ii. uiridis panni azuri
ni an. 3. iiii. brunū. 3. ii. spōgie noue ma
rine debite combuste solum in tantū ut spō
gia ipsa debite puluerizari possit. 3. iiii.
punicis marine. 3. s. ossis sepie. 3. s. **Te
starū** ostracoz marinorum bustarū. 3.
s. **Tonsil** seu cimature dicte et spongia
debite cōburatur solum in tantū ut pul
uerizari possit deinde unūquodq; eoz
per se puluerizetur grosso mō postea oia
simul bulliant in urine patientis aut alte
rius hoīs infantis masculi q̄tum sufficit
pro suffumigatio et fomentatione. **Si** uero
nult medicamen efficacius priori ime
diate tunc ex hac decoctione s̄l cum di
ctis medicinis debite calidis recipiat ore
ap̄to fumū per os et ad os et ad locū le
sum stomacho ieiunio vsq; ante prandium et
ante cenā per duas horas saltē bis in eb
domada quocūq; tēpore anni p̄terq̄ tem
pore magni caumatis. **Si** uero dicta uri
na ex sapore et odore sibi nimis horribi
lis est et tunc s̄te medicine sine uina bu
lliant in aq̄ cisterne ut hic ante de uina
licet tamen uina ad hoc sit p̄stantior.
Deinde per tres horas post dictā suffumi
gationem ex hac decoctione debite cali
da et tantū cum uina facta ut hic ante
p̄mo epithimetur ab extra cum spongia
noua deinde emplretur locus lesus cū su
pa canabis fusa in ipsa decoctione.
Exiccationū et propriū ut s̄ etc. **Et** ol
lis sepie. 3. s. salis gēme. 3. iiii. piperis. 3.
s. punicis marine. 3. s. **Spōgie** noue ma
rine debite combuste solum in tantū
ut spongia ipsa puluerizari possit. 3. i. s.
mellis q̄tū sufficit ad omnia simul incorpo
randū. puluerizanda pul. deinde oia siml
c 4

miscet et fiant pilule in forma lupinorum
 Si vero istum medicamentum immediate per
 mutare uult tunc istas pillarum teneat
 unam sub lingua tota nocte alternis no-
 ctibus vsq; una nocte taliter teneat et alia
 nocte non teneat aut ipsam pillam teneat
 saltem duabus noctibus in ebdomada. Istis
 uero pillis taliter utatur quocumq; tem-
 pore anni sicut tempore magni caumatis
 Ex his et medicinis debite decoctis in
 urina ut s' epithimetur uel fomētetur
 ad extra membrum lesi eius stupa canabis
 aut cum spongia marina noua infusa sit
 istarum medicinarum decoctione. hoc autē
 emplastro fomētatio uel epithimatio fiat pil-
 bus noctibus utiuis ad libitū uel quocūq;
 tempore anni. Exiccationem etiā
 et propriū utō. Et medicinas omnes p'p-
 urina istas in tertia recepta ab ista vsq;
 cimaruras p'porum etc. mellis q'ntus suf-
 ficie ad omes ipsos pulueres incorporan-
 dum. miscet et fiant pilule in forma lupi-
 norum ut s'. Si uero medicamentum permuta-
 re uult scitarum pillarum unam sub lin-
 gua teneat tota nocte quocumq; tempore
 anni ad libitum etc. ut s'. in uisu pilule
 seu pillarum istarum. Exiccationem et
 et p'p'riū utō efficacius poribus. Et ra-
 dicum niticelle. 3. s. sparagi brusti poli-
 podii aii. 3. s. aristologie ro. cucumeris a
 grestis aii. 3. s. cassi barballi. 3. s. yari.
 3. s. spongie noue marine. 3. s. pumicis
 marine. 3. s. brance ursine saponarie aii.
 3. s. ossis sepie. 3. s. lactis scroffe q'nta
 sufficit ad omia incorporandū. pul. pulue-
 rizando. deinde omia simul incorporatur
 et formetur pilule in modū lupinorū. Si
 uero uult medicamentum efficacius pori tūc
 istarum pillarum teneat unam sub lingua
 tota nocte saltem duabus noctibus in sin-
 gula ebdomada et tantū tempore frigido
 Exiccationem et est p'p'riū et c. Et
 spongie noue. 3. s. ossis sepie. 3. ii. pumicis
 3. s. salis gēme. 3. iii. radicia cassi bar-
 balli. 3. s. turis. 3. ii. zinzib. 3. s. spongia
 ipsa p'p'riū minutis incisa deinde poita in

tertia terea non uicereata exiccetur opale
 in furno. postea uero ipsa exiccata et re-
 liqua omnia scorli et difformiter ut decet se-
 cundū canonem pul. Ultimo formentur
 pilule ut immediate s'. Ex istis pillis et te-
 neat in ore sub lingua ut de aliis pillis
 immediate s'ris. Regimen succinduz
 et compendiosum ad hoc. Euitet pilices
 et p'p'rie magnos et p'p'us elixos tā ma-
 gnos q' puos. Legumina carnes bonitas
 Porcinas recentes carnes siccas Lactici-
 na omnia ut caseū etc. Omnia nutrimenta
 melancolicū et āplius negmaticū et qd
 libz nutrimentū grossū generalia aqua
 puram et p'p'rie intense frigidā. Non tā
 gatur membrum lesū aq' simplicis etiā ad
 extra ipm membrum. Carnes aquaticas ut
 anseres anares et similes carnes euitet.
 Utat uino linsato dyasano et odorifero
 non nimis nitoso et aq' mixto aliquantū
 p'portionabiliter ad eius uinositatē. Aro-
 matibus bonis vsq; compositis ex pipere
 croco galanga cinamomo garofalis. In
 terna sep utatur assaro et nō elixo. Nō q'
 cū ex hoc morbo digne cōualescit tūc nul-
 lo istorum medicaminū amplius utatur.
 Hoc ut supra. etc.

Contra spinā infixā gutturi.
 Cura generalis. Canones cu-
 ratiui. Primo spina ipsa existēte
 fixa gutturi tūc collū ipsuz siue
 spondilia colli in medio colli percuciat
 cum pugillo satis potenter pluries suc-
 cessiue notabilis molestia et continuo in-
 firmus in dictis percussionibus potētes
 rascationes faciat et experiendo. Se-
 cundus canō si spina ipsa ē subtilis m'ru
 inter spinas tūc deglutatur res dura plu-
 ries et successiue. Tertius canō si non
 taliter educitur spina subtilis tūc deglu-
 tiatur pluries et successiue p'mo res gut-
 turis et loci infixionis spine molitiua et
 aliq'liter absterfina deide immediate post
 res dura deglutatur. Quartus canō.
 Si uero grossa spina uel etiam subtilis

non taliter exit et appet in gutture ap-
 to ore et deplsa lingua usq; ad radicem
 eius cū digito aut cū alia re longa et du-
 ra sufficienti ipsa lingua deprimere. tūc
 primo cum instrumento ferreo p'portio-
 nabili ad hoc capiatur spina q' magis pos-
 sibile ē p'pe foramē membri in quo fora-
 mine ipsa infixa ē deinde ipsa ipsa sic app-
 hēnsa cum dicto instrumēto extrahatur
 leniter ne frāgatur. Quintus canon
 Si aut taliter nō appet aperto ore tūc
 guttur liniatur ad intra enz gargarismis
 et collusionibus gutturis et deglutionibus
 lenitiuis absterfina subtiliatis et dul-
 cibz. Sextus canon. Si uero tal-
 ter non educitur spina tūc sorbeat sen
 deglutat infirmus res uiscosas ualde.
 Septimus canon. Deinde res longa ual-
 de tenax porosa ualde usq; ad extremi-
 tatem meri inclusiue imponatur gutturi
 Et ipsi extremitati meri ipsa concinna et
 uiscosa propter artē extrahes existentes
 continue in manu retēta. Deinde taliter
 in gutture et superiori extremitate meri
 posita extrahatur impetuose et ita talis
 iposito et tūc extracto successiue et pluri-
 es et pluries reiteretur secundū necessi-
 tatem. Octauus canon Si non tal-
 educitur spina excutatur singultus uel p-
 uocetur. Nonus canō Et itez si nō
 educitur spina ipsa tūc pronocetur uomi-
 tus post cōctiōnē de proxiō rez uiscos-
 sarum. Decimus canon. Si uero non
 taliter educitur spina tūc maceratina et
 apitina exterius et interio gutturi appli-
 cetur.
 Cura particularis seu instrumēta medi-
 cinalia seu spales medicine huic cure pro-
 portionabiles. Primus canon exequatur
 cū pugilo q'uis sicut alia instrumēta ad
 hoc cōuenientia tamen pugillus ē melis
 qm ipse homo omi ipso pot ipas percul-
 siones intensiores aut remissiores metiri
 prout oportet et q'pō citius hoc faciat tā-
 to melius. Secundus canō exequatur
 hoc mō. Et crusta panis triticeci bene co-

Et quācum sufficere pro q'rtuor aut q'ncz
 bolis satis magnis. Ex ista crusta impetu-
 ole deglutatur successiue q'rtuor uel v-
 boli satis magni. Tertius canō exequatur
 hoc mō. Et olei amigd. 3. ii. cruste pa-
 nis triticeci bene cocti q'nti sufficit pro 4
 aut q'ncz bolis satis magnis. Istud oleuz
 etc. Obite calidū panarie successiue plu-
 ries p'mo deglutat inferius spinā habens
 Deinde immediate post ipsius olei immedi-
 atam assuptionem tūc deglutatur q'rtu-
 or aut q'ncz boli ad libitū Duri satis ma-
 gni ex dicta crusta panis. Quartus canō
 exequatur hoc mō. Accipe molliculam fer-
 ream bifurcatā in una extremitate ipsa
 mollicule et aliq'liter lata et integra in a-
 lia extremitate cum q' lata extremitate
 unq'ta cirurgici super petlas extendunt.
 Et cum alia extremitate bifurcata cir-
 gici tentas ipas a uulneribus extrahunt
 Postea cū dicta extremitate bifurcata
 ipsius mollicule dicta spina appens ap-
 ore capiatur deinde suauiter ne spia ipsa
 frangatur extrahatur sicut cum radice sua
 etc. aut cum tenacula ferrea dentata du-
 orum suoz radioz subtilium dentatoruz
 dicta spina debite capiatur et suauiter ex-
 trahatur. Quintus canō exequatur hoc
 modo. Et farine frumenti. 3. s. casei mol-
 lis ualde nō salis uel parum salis tritura
 ti butiri aii. 3. s. uicellum omi uero. 3. s.
 zucari ru. 3. s. Aq' Anualis aut ad libi-
 tum brodii pinguis carniū q'ntum sufficit
 p' istoz decoctiōe. mīce omia simul dū
 de buliant simul usq; ad debitam decocti-
 onē eoz et nō colētur et totum rediga-
 tur in forma multum liquidā et optime
 potabili. Ex hac decoctione debite calida
 et nō tepida coluantur pluries. os p'mo
 et guttur deinde ex ipsa decoctiōe debite
 calida fiat gargarismus pluries et succes-
 siue Et postea dicta decoctiō taliter debi-
 te calida deglutatur etiā pluries et suc-
 cessiue. Gutturis lenitiui et ab-
 sterfina etc. ut s' efficacius pori. Et rob-
 ure. 3. x. ficus sicinas siccas pingues nu-

mero. iii. ficus ipse prius minutim incise
deinde grosso modo pistate postea buli-
ant in dicto rob tunc usq; ad consumptio-
nem q̄te partis dicti rob deinde optime
expmatur et coletur hac utatur ut s̄ in
mediate etc. Gutturis leni inam etc. ef-
ficacius priori. R olei amigd. d. z. iiii. o-
ximellis. compositi. z. ii. Si multo medica-
men efficacius isto utatur ut s̄. Guttu-
ris lenitium etc. efficacius priori imme-
diatē. R olei si amini. z. iiii. oximell. q̄
litici. z. ii. misce et colatur os et guttur
et ipsi gargarizet et deglutiat etc. ut s̄.
dictū est. Sextus canon exequatur sic.
R alaganas ex farina tritici recenter fa-
ctas q̄tum sufficit pro. v. paradide. Oua
gallinarum cū vitellis et albumine nūe-
ro. ii. aq̄ pluvialis aut ad libitum brodis
pinguis carnū q̄tum sufficit ad dictarū
allaganarū multā decoctionem et ipsam
porabilem Alagane ipse recentes buli-
ant valde in dicta aq̄ aut in dicto brodis
usq; ad ipsarū alaganarū saltē mediā dis-
solutionem Deinde dicta ova addantur
et cū dictis alaganis valde calidis op̄te
pmisceantur Istis ferculi debite calidi sal-
tem. viii. z. sorbeat seu impetuose deglu-
tiat infirmus hoc vero sorbitio talit̄ plu-
ries reiteretur secundum necessitatem
Res viscosa deglutienda etc. priori effica-
cior. R ova cum albumibus et vitellis
numero. ii. farine tritici. z. i. draganti
z. j. aq̄ animalis aut ad libitū brodis pin-
guis carnū q̄tum sufficit ad dñm ipo-
rum simul debitam decoctionē. misce de-
inde simul dñia buliant usq; ad cozz de-
coctionē debitā ut ipsa remaneat potabi-
lis debite. Istis ferculi debite calidi sal-
tem. z. viii. sorbeat etc. ut s̄. Septimus
canon exequatur sic. R candela cereaz de
inde ipsius candele una extremitate fru-
strum cori seu bombicis op̄te. ligetur cū
filo ita tamen ut ipsius cori multe pres-
sō sint copte fillo Alia vero extremitas
candele teneatur i manu dextra os exi-
rens. Istis candele extremitas cui ro-

tūm alligatur ē imponatur gutturi et su-
periori p̄me parti meri inclusive et ibi-
dem pluries sursum et deorsum Ducatur
cū manu et tandē extrahatur et hoc plu-
ries faciat secundū necessitatem. Res
longa tenax etc. efficacior priori imme-
diatē. R filū lane duplatuz tenax seu nō
faciliter frangibile q̄tatis triū spanla-
rum Istud filū actu siccu secundu extre-
mitatem duplatam deglutiat usq; ad
primā partem meri inclusive deinde per
aliā extremitatem existentē extra os ma-
nu ligatum cū manu impetuose extraha-
tur et hoc fiat pluries secundū necessi-
tatem. Res alia tenax adhuc efficacior.
R frustum spongie q̄tatis p̄portio-
nabilis seu debite ad deglutiedū deindē
ligetur cum una extremitate filū dupli-
fortis linei et longitudis saltem duarū
spanlarū et cum una eius extremitate
liendo cū acu implicetur ferme in ipso
bolo spongie pluribus implicationibus
et firmis et ita ferme ut dictū filum a
dicta spongia non faciliter evelli possit
cū quo tamen filo non stringatur multū
spongia dicta ne porositates ipsa spōgie
claudantur. Alia vero extremitas ipsa
filū fortis dupli remaneat extra os dein-
de ferme ipsa extremitas manu annexa
tur quo medicamine utatur ut s̄.
Res alia tenax etc. ut immediatē supra-
ficus citrina licca et pinguis verset de-
inde cum una extremitate filū fortis et
dupli longitudinis duarum spanlarū li-
getur etc. ut s̄. Octavus canon R semis
sinapis pulverizati. z. ii. vini acuti nō dul-
cis. z. vi. misce. Istam mixturā degluti-
at paulatē et successivē nō repleto v̄z
per unū q̄tum hore post prandiu.
Prouocantiu singultus aut fortius pori
R diatrion pipeō. z. i. vini acuti nō dul-
cis. z. ii. hoc utatur ut s̄ in alio dictum ē
Nonus canon sic exequatur Post cibū po-
natur digitus in gutture etc. ut hic ex di-
recto digitus implicetur gutturi usq; ad
superiorem meri inclusive et hoc post ciba-

*A dissoluen lac in mamillis coagulatu
Et q̄ difficultate hanelitus.*

tionem suarū rerum viscosarū copiosam
et prope per unū quartum hore post prā-
dium suū copiosū et tunc taliter ibi agite-
tur digitus et meri ut fiat uomitus aut
pēna anseris vel alterius animalis oleo i-
uncto gutturi et ipsi meri ut hic ante de-
digito taliter applicetur ut uomitus fiat
Aliud uomitiū efficacius. R aq̄ sim-
plicis animalis. z. viii. olei olinarū acri
gustus et odoris horrendi. z. iiii. misce ta-
lit̄ et totū fiat tepidum non calidū quo
utatur p̄ octauū hore post prandiu suū
copiosū rez viscosarū deinde digitum
aut pennā pōat in gutture etc. ut in alio
dictum ē. Aliud uomitiū efficacius
R nasturtii. z. i. aque animalis. z. viii.
nasturtiam ipm d̄bite calidū pistetur de-
inde dictē aque misceat et op̄te incorpo-
retur. Quo medicamine tepido ut s̄ utā-
tur. Decimus canon hoc modo exequatur
R radicū altee. m. s. semis femigree
seminis lini añ. z. i. seminum carni carta
mi Ameos añ. z. ii. aque mellis facte se-
cūdū cano zc. q̄tū sufficit pro dñā debi-
ta decoctione p̄ gargarismate. misce de-
inde dñia buliant ad lentū ignem usq; ad
consumptionē medietatis aq̄ mellis dictē
Ex hoc liquore debite calido fiat garga-
risma pluries in die et pprie stomacho se-
tuno et pprie in mane et ipsi liquores
ē notabili tēpore talit̄ debite calidū in
ore tenat pluries ipm paulatē pluri-
es successivē deglutiat cozz talit̄ utatur
secundū necessitatem. Aq̄ mellis de qua
facta ē mentio sic fit. R aq̄ animalis sim-
plicis munde clare p̄. viii. mellis electi
partē unam. misce deinde simul buliant
ad lentū ignē continue dispūando usq;
ad consumptionē tertie partis deinde nō
coletur sed seruetur usui ut s̄. Medica-
men maturatiū apitium ut s̄ in immediā-
te. R farine. z. ii. oleorum spice. z. iii. a-
mgdalaz. d. z. j. s. aque. s. q̄tum sufficē
ad decoctionem p̄ emplro liendo. misce
deinde dñia simul buliant ad lentū ignem
usq; ad consumptionē t̄te partis dictē